
 
 
Mgr. Michal Moroz 
Náměstek ministra vnitra  
pro strategie a programové řízení  
 
 Praha 10. listopadu 2010    
 Č.j.: MV-87589-8/NS-2010 
 Počet listů: 4 
 Přílohy: 0 

 
 

DODATEČNÉ INFORMACE  

 
k nadlimitní ve řejné zakázce s názvem „Restrukturalizace Ministerst va vnitra“  
 
Otázka č. 1:  
Bod 1.1 Vymezení plnění veřejné zakázky 
Zadavatel uvádí, že mezi jednotlivými cíli projektu je implementace SW nástroje pro 
správu katalogu služeb.  
 
Předpokládá se tedy v rámci plnění veřejné zakázky také dodávka tohoto SW, nebo 
se jedná o implementaci již zakoupeného SW vybavení ze strany Zadavatele. 
V případě, že jde o dodávku, prosíme o konkretizaci požadavků na funkcionalitu SW 
(funkční a technickou specifikaci). 
 
Odpov ěď:  
Zadavatel předpokládá, že Katalog služeb, který vznikne v rámci plnění, bude živým 
systémem, který bude průběžně udržován tak, aby byl neustále aktuální a mohl 
průběžně sloužit k řízení kvality i efektivity fungování Ministerstva a resortu. Pro 
naplnění tohoto předpokladu považujeme za nezbytné zajistit udržování Katalogu v 
elektronické podobě. S ohledem na to, že i samotný návrh Katalogu služeb a práce s 
ním je předmětem zakázky, nemá Ministerstvo v současné době žádné preference v 
rovině technického řešení této části služby a není proto k dispozici ani zakoupená 
SW licence, ani funkční a technická specifikace. Návrh způsobu realizace 
ponecháváme zcela na dodavateli a budeme jeho vhodnost posuzovat v rámci 
hodnocení nabídek, dílčího hodnotícího kritéria „Kvalita navrženého postupu plnění 
zakázky“ v kontextu ostatních částí nabídky. 
 
 
Otázka č. 2: 
Bod 3.2.4 Technické kvalifikační předpoklady – § 56 zákona b)  
Kvalifikačním požadavkem na projektového manažera je certifikace v oblasti 
projektového řízení (PMI nebo PRINCE2). 
 
Lze doložit kvalifikaci obdobným certifikátem IPMA (International Project 
Management Association)? Vedle PMI je IPMA druhou největší organizací zabývající 
se problematikou projektového managementu na světě, a tedy považujeme tuto 
certifikaci za obdobnou/ekvivalentní. V případě negativního stanoviska prosíme 



 
zadavatele o zdůvodnění omezení certifikace na pouze dvě ze tří mezinárodně 
uznávaných certifikací v oblasti projektového managementu.  
 
Odpov ěď:  
Kvalifikaci lze doložit i certifikátem IPMA. S ohledem na to, že některé certifikační 
systémy nabízejí více úrovní certifikace, požaduje zadavatel takový certifikát, který 
prokáže znalosti v oblasti projektového řízení na úrovni odpovídající roli vedoucího 
projektového týmu, tj. IPMA A a IPMA B, resp. PRINCE2 Practitioner a v oblasti PMI 
certifikát PMP.  
 
 
Otázka č. 3:  
Kvalifikačním požadavkem na procesního manažera je certifikace ISO 9001 IRCA 
Lead Auditor. 
 
Lze doložit kvalifikaci obdobným osobním certifikátem ISO 9001 Lead Auditor, který 
byl vydán k tomuto akreditovanou společností? Obdobně s dotazem č.2 prosíme 
v případě negativního stanoviska o zdůvodnění omezení certifikace pouze na 
certifikaci vydanou IRCA, když rovnocenné certifikace vydávají také další certifikační 
autority a organizace v ČR a EU. 
 
Odpov ěď:  
IRCA je oficiální mezinárodní registr certifikovaných auditorů. Vydaný personální 
certifikát garantuje udržování kvality a způsobilosti k realizaci ISO 9001. Tento 
personální certifikát, prokazuje praxi v auditování, a udržuje požadavky na osobní 
rozvoj a dodržování etického kodexu při své práci. IRCA je zárukou akreditované 
personální certifikace podle mezinárodně platných norem, resp. splnění požadavků 
na personální certifikaci ISO 9001 dle ISO 17024.  
Zadavatel tedy připouští obdobné certifikáty ISO 9001 Lead Auditor vydané 
akreditovanou institucí, která splňuje požadavky na personální certifikaci dle ISO 
17024 (je nutno prokázat). 
 
 
Otázka č. 4:  
V bodě 3.2.3 Zadávací dokumentace (Ekonomické kvalifikační předpoklady) 
Zadavatel uvádí: 
Splnění zadavatelem požadovaných ekonomických a finančních kvalifikačních 
předpokladů, se stanovenou úrovní minimálního plnění, prokáže dodavatel, který 
předloží: 
podle § 55 zákona odst. 1, písm. a) pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát, jehož 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě. 
Zadavatel stanoví jako minimální úroveň pro splnění a prokázání tohoto kritéria limit 
pojistného plnění ve výši nejméně 15.000.000 Kč. 
 
Dodavatel prokazuje splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů 
předložením: 

a) kopie pojistné smlouvy 
 



 
Splní uchazeč tento požadavek předložením pojistného certifikátu vydaného na 
požadovanou částku nebo se vyžaduje pojistná smlouva? 

 
Odpov ěď:  
Ano, splnění požadavku je možné i předložením platného pojistného certifikátu, ze 
kterého bude jednoznačně vyplývat naplnění kvalifikačního kritéria. 
 
 
Otázka č. 5:  
V bodě 4.2 Zadávací dokumentace Zadavatel uvádí: 
Nabídka včetně jejích příloh musí být zadavateli předložena v 1 originále a ve 2 
kopiích v listinné podobě a současně v elektronické podobě na CD nebo DVD nosiči. 
Písemná i elektronická verze nabídky včetně příloh musí být shodná. Originální výtisk 
bude zřetelně označen slovem ORIGINÁL a bude v něm zřetelně uveden celkový 
počet jeho listů/stran. 
Požadavky na elektronickou formu: 

• nabídka je hlavním souborem ve formátu pdf (dokument ve formátu 
Adobe Acrobat Reader®), k němuž jsou přikládána jednotlivá 
prohlášení a další povinné přílohy jako samostatné soubory s 
příslušným označením, rovněž ve formátu pdf; tyto soubory musí být 
nastaveny tak, aby nebylo možné je měnit a byla zachována shoda s 
papírovou verzí. 

 

Splní uchazeč tento požadavek v případě, že elektronická verze se bude skládat z 
kompletního scanu finální verze nabídky v PDF (a návrhu smlouvy ve formátu MS 
Office)? 

 
Odpov ěď:  
Ano, scan nabídky do formátu pdf a přiložení smlouvy ve formátu MS Office naplňuje 
požadavky zadavatele. 
 
 
Otázka č. 6:  
V Zadávací dokumentaci k Restrukturalizace Ministerstva vnitra ČR je v bodě 5.2 
uvedeno, že obálka bude označena nápisem: 

NEOTVÍRAT – Veřejná zakázka 
„Restrukturalizace Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra“ 

Č.j. MV-87589/NS-2010 

 

Předpokládáme, že obálka má být označena takto: 

NEOTVÍRAT – Veřejná zakázka 
„Restrukturalizace Ministerstva vnitra ČR“ 

Č.j. MV-87589/NS-2010 
 
Odpov ěď:  
Ano, jedná se o technickou chybu. 



 
 
Otázka č. 8:  
Na straně 12 zadávací dokumentace v části technických kvalifikačních požadavků je 
uveden požadavek, že procesní manažer musí být držitelem certifikátu ISO 9001 
IRCA Lead Auditor. Je možné splnit tuto kvalifikaci též předložením jiného Certifikátu 
ISO 9001 Lead Auditor, vystaveného mezinárodní certifikační společností, která je 
akreditována národním akreditačním úřadem (např. Český institut pro akreditaci ČIA, 
Slovenská národní akreditační komise SNAS nebo jiná národní akreditační autorita)? 
Podle harmonizovaného akreditačního rámce platného pro všechny státy, které 
přistoupili k dohodě (včetně všech členských států EU, tedy i Českou republiku) jsou 
tyto certifikáty rovnocenné. Požadavek na certifikaci pouze od IRCA se nám jeví jako 
diskriminační. 
 
Odpov ěď:  
Viz odpověď na dotaz č. 3. 


